Комитет по обпетовлиию
М2 37Э6-оЛ7
от 06 12.2017

U i!uiO  2U17-.W84J(’ l

>
С

о  2 ©
- 1 1 ^ ^ft
§ 1 1

I t
i.,:..

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е >>КУЛ 02512218

3 ? J 6  - / ^

Об у1вержлс111111 прслсела гелем
м заместителем прс;(селателем
мрслметных коммссим пи проверке
экзамепацпоммых работ государствемиом
мтоговон ai гестации по образовательным
программам основного общего
образования в Санк*'г-Петербург е
в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013
№ 1394, письмом Федерш1ьиой службы по надзору н сфере образования и науки от
02.03.2016 № 02-84, распоряжением Комитета по образованию от 31.03.2014 № 1299-р
«Об утверждении положений, регламентирующих 11ровеление 1осударственной
и Г0 1 0 Н0 Й аттестации по образовательным программам основного общего образования
в Ганкг-Печербурге»

1. Пазначигь нредседазелей и заместителей иредседагелей предметных
комиссий но проверке экзаменационных работ государегвенной итоговой аттеста1дии
по образовательным программам основного общего образования в Санкт-Петербурге
в 2018 году в соотвез'ствии со списком согласно приложению к наезоящему
распоряжению.

2. Председателям предметных комиссий по [фоверке зкзамеЕ1ационнььх рабог
государственной итоговой агтесгации по образовательным программам основного общею
образования в Саша-Петербур1е в 2018 году при (1)ормировании контрольных
измерительных материалов для проведе!1ия основного государственного экзамена
с помощью открытого банка заданий соблюдать требования ин(|)ормационной
безопасности.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на замес ти теля председателя Комигсг^ ео о б ^ и>ванщ6 Лсланян И.Л.

Ж.В. Воробьева
/к " / “Я 'л е  \оН

°абогь , /■^<77/

//С- А
Председатель Комитета у /л /А //

I njll,10'2lll7-.l‘)S44(2)

Приложение
к раепоряжешпо Комитета ио обраюваиик!

"т ёё :М -  № :i'-fse - P

Список прсдседагелей и замеспггслей мредседа i слей iipeiivienibix комиссий
по проверке экзамспациоипых рабог юсудирстеииип и гоговип ai гссгации

по образовательным программам осповпого обшс1 о образования
в Санкт-Пегербур! е и 2018 году

Предмет

Лн]‘лийскчй язык

Ьиология

Гсо1 рафия

Должность
в нредмс'шой

комиссии

11рсдссдагсль

Заместитель
нрелседагсля

Прсдссда1сль

Заместитель
председателя

Председат ель

Заместитель
председагеля

ФИО

Лпдресва Плена
Аркадиевна

Фая'юсва
{•жагерииа
Лпа юльсниа

Левашко Плена
Викторовна

Щигорсва
Марина
Владимировна

Мест о работы

1 осударствемнос бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя об1цсобразоватслы1ая
1икола№  13 с углубленным
изучением английского языка
I IcBCKOi о района
Сапкг-1 Петербург а _______

I осуларс I нсииос бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя обшеобразователышя
школа № 35 с углубленным
изучением английскою языка
Пасилсостронского района
С'аикт-1 Icicp6ypi а

1'осударсгнешюе бюджетное
у ч р е ж д е н и е  Д0И0Л1Ш ТСЛЬНО1Ч)

i[po(l)cccHOHibTbHoro образования
Саикг-11стсрбургская Академия
постдипломною педа1 0 гичсского
образования

Яковлев Михаил
Юрьевич

Николаенко
Плена
Викторовна

1 осударсгвенное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 411 «I армопия» с
углубленным изучением
ан1 ЛИЙСК0 1 0  языка
11сгродворцового района
Сан кт̂ -11етербурга !

Г'осударсгвсшюс бюджетное
образопагелыюе учреждение
школа-иитернат № I имени
К.К.Грота Красногвардейского
раГюна Санкт-Петербурга___
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение |
срс;н1яя общеобразовательная |
школа Ко 120 [выборгского района |
Санкт-[1с1србурга j

2

I4U<M»I,2UI7-V)«44C)

Заместитель
председателя

Карпинская
Софья Ворисовна

Государс! вешюе бюджетное
профессиональное
обрааовагелыюе учреждение
Санкт-1 ктербуртский
технический колледж

Комиссия

Г1релседагелЕ>
Кацап
Людмила
I енпад|>евна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
школа-интернат им. К.К. Грота
Красногвардейского района
Санкт-Г1е1 ербурга

тифлопереводчиков

Замести гель
председателя

Левада Лина
Николаевна

Государстветнюе бюджетное
общеобразовательное учреждение
школа-нитернат им. К.К. Грота
Красногвардейского района
Санкт-Петербурга

I4J2().U)/2(1I7.J4844U)

Информатика и
ИКТ

11редседатель
Гаммемяги
Татьяна
Николаевна

1'осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 254 с углубленным
изучением английского языка
Кировского района
Санкт-1 кзербурга

Заместитель
председателя

Зеленина
Светлана
Борисовна

Государственное бюдже-гное
общеобразовательное учреждение
лицей № 393 Кировско1о района
Сан кт-Петербурга

Испанский яяык

ГТредседагель Андреева Глена
Аркадиевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 13 с углуб)1енным
изучением английского языка
Невского района
Санкт-Петербурга

Заместитель
председателя

Парикова Ольга
Владимировна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия № 52 Приморского
района Санкт-Петербурга

Иегория

11редселагель
Битюков
Константин
Олегович

I 'осударственное бюджетное
учреждение дополнительного
нрофессионального образования
Санкт-Петербург ская Академия
нос'тлишюмиого педагогического
образования

Заместитель
председателя

Кудрявцева-
Караускайте
Светлана
Лльфоисовиа

1 'осуларствешюе бюджет ное
общеобразовательное учреждение
с|тсдняя общеобразовательная
школа № 221 Кировского района
Санкт-Пезербурга

Jlurepaiypa

11рсдседа|сль Гораш Любовь
Владимировна

1 ’осударственное бюджетное
учреждение дополнительного
профессионального образования
Санк'1-I ктербургская Академия
ностдипломЕюго педагоЕ'ическоЕ О
образовшЕИя

Заместитель Малкова Юлия

1'осударственное бюджетное
учреждение донолнительного
профессионального образования

председателя Владиславовна Санкт-Петербургская Академия
постдипломного педаЕ'огического
образования

14?ЛН()/2()17.1Ч84К;.)

Зорина Наталья
Аркадьевна

Фннагнна Ьлсна
Игоревна

I ориовесо1ш
Ирина
Александровна

Андреева luiCHa
Аркадиевна

Персятенсц
Ирина
Вячеславовна

Кудрявцев
А епон
Викторович

Мордасов
Виктор
Геннадиевич

Государе!венное бюджетное
образовательное учреждение
донолнительпого
профессионального образования
ценчр повышения квалификации
специалисч'ов Санкт-Петербург а
"РегионшЕьный П етр  оценки
качес'1 ва образования и
информационных технологий"___
Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е
о б р а зо в а г с л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
д о н о л Е ш т сл ь н о г о  недагоги ч еск оЕ 'о
ЕЕрофсссиоЕЕШЕЫЕОг о  о б р а зо н а н и я

НСЕЕ Ер НОВЬЕШСЕЕИЯ КВШЕИфикаЕЦЕИ
СИСЦИаЛИСЕОВ «ИЕЕфорМаЦИОЕЕЕЕО-
мсто;цЕческий ее,сн гр»
11риморскоЕ'о р а й о н а
Санк1-1 [сгербурЕ а __ ______

1 осударствсЕЕН ое б ю д ж е т н о е
обм ЕС образовательЕ ю с учрсждсЕЕИс
с р е д н я я  oбщ eoбpaзoвaтcJE Ы iaя
школа № 3 0 7  АдмирсНЕтсйскоЕ О
райоЕЕа Санкт-11 с т с р б у р !а

1 осударс ЕБСНЕЮС бюджстЕЕое
общеобразовательное учреждение
средЕЕЯя общеобразовательная
школа №  13 с уПЕубле!1ЕЕЬЕМ
изучением пен лийское'о язЕ.Ека
1 IcEicKoro райоЕЕа
С'аикЕ-Пс'ЕербурЕ а _
1'осударс Е ВСЕЕНОе бЕОДЖеТЕЮС
общсобразоваЕсльЕюе учреждсЕЕие
средЕЕЯя о б щ ео б р а зо в а гсл ы Е а я
uiKOJEa№303 с уЕ лубленнЕлм
изучсЕшем нсмецкоЕ'о языка и
нредмегов художесгвенно-
зстстического цикла имени
Фридриха Шиллера Фрунзенского
ранона Санкт-ПетербурЕ а

Государс твенное бЕОДжетное
обЕцеобразовательное учреждсЕше
I имЕЕазия Ху 248 Кировско1о
района Санкт-Петербурга

I 'осударствспнос бюджетное
образонате;ЕЬЕЕос учрелсдеиие
срсдЕЕЯя общеобразовательная
школа Ху 617 11риморского
paiioEia Санкт-11стсрбурга

I П21»4()Т017-ЗЧЙИ(2)

Русский язык

Физика

Французский
язы к

Химия

1 [редссда’Есль

Замести гель
ЕЕредседатсля

ЗамесЕИЕСЛЕ.
ирсдседаЕсля

ПрсдседаЕсль

ЗаМССГИЕСЛЕ.

ирсдссдагсчЕЯ

11рсдссда1СЛЕ.

Зa^Eecти^cль
Е1редссдагс;ЕЯ

11редседагел1.

Гриюрьена
I к ш и ш я
Владимировна

ВяткиЕ1а Ирина
СсрЕсевна

Фомина ВарЕшра
Ал1»гимаЕпасовиа

MlCOlHICEKl
Гагьяиа
ГсорЕИСВЕЕа

Шурулии
ВеЕ ЕШШЙ
()ЛС1 ови ч

АЕЕдреева Глена
Арка/ЦЕСВЕШ

CienaEiona
11аталья
ВнкторонЕЕа

Пики типа Ирина
МихайлонЕЕа

ГосударстЕЕСНЕЕоо бЕоджетиое
об1цсобразовате;Еьнос учреждение
лицей Ху 214 ЦентраЕЕьного
района СаЕЕКт-1 IcrcpGypra

ГосударсЕ венное бюджетное
общеобразоиательЕюе учреждсЕЕИС
средняя обнтеобразовательЕЕая
школа Ху 213 с угтЕублениым
изучсЕЕием английскоЕ'о языка
Фрунзенского райоЕЕа
СанЕСЕ-ПстсрбурЕа

1 ОСуДарСТВСЕЕЕЕОС б!4>дже Е ЕЕОе
общ собразовазсчЕ Ь Е ю е у ч р е ж д е п н е
л и ц е й  Ху 144 КалиниЕЕскоЕ о
рамоЕЕа Санкт-1 IciepGypE a

Государе iBCHEEoe бЕоджспюс
учрСЖЛСЕЕИС Д0тИЕННТСЛЬН01Ч)
HpoфcCCИOEEaJEE.HOIO
Е1елаЕЧ)Е'ичсско1Ч) образоваЕЕИЯ
СаЕ1к т -П ст с р б у р г ск а я  А к а д е м и я
НОСГДИЕНЕОМНОЕ'О НСДаГОЕ'ИЧССКОЕ'О
о б р а зо в а н и я

ГоСуДарСТИСИЕЕОС бЕОДЖС'ИЮС
об ш со б р а зо в а гсл ь Е Е о е  учрсждсЕЕИс
"СаЕ1кт-1 Ic r c p o y p i ск и й
Е у б е р н а г о р с к и й  ф и з и к о -
маЕ'С м атический л и ц е й  Х уЗО"

I 'осударсПЕСНЕЮС б ю д ж е т н о е
о б ш е о б р а зо в а т ел Е .п о с  у ч р е ж д е н и е
с р е д н я я  о б Е ц со б р а зо в а т сл ь н а я
НЕКОла Ху 13 с у г л у б л е н н ы м

изучением аЕ нли йскоЕ о язы к а
Н свскоЕ о  р а й о н а

Санкг-ПетербурЕа_____________
Государственное бюджетное
учроЕсдение дополнителыюЕо
нрофсссионачЕЬноЕ о образования
<(Санкт-11е I ербурЕ скнй центр
оцеЕЕКИ качества образования
и иЕЕформаЕгионных технологий»

ГосударствеигЕос бюджетное
учреждение дополнительного
профессионального образовагЕия
СаЕЕКЕ-Пегербургская Академия
ЕЕосчлипломЕЕого медагог'ическо! О
образоЕгаЕЕИя